
SmlouvaStatutární město Ostrava
městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu

Rámcová kupní smlouva na tonery 2018 

Smluvní strany

Název: Statutární město Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8
729 30 Ostrava – Moravská Ostrava

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce: městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka

Zastoupený: Bc. Martinem Bednářem, starostou
______________________________________________

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.,
pobočka Ostrava – Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100
_______________________________________________
dále jen „kupující“ 

a

Název:  PWR computers s.r.o.
se sídlem: Slévárenská 415/4, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

Zastoupena: Ivetou Dubšíkovovou, jednatelem
_______________________________________________

IČ:  48394246
DIČ: CZ48394246
Peněžní ústav: Komerční banka, Ostrava

Číslo účtu: 84602761/100
Firma je zapsána v obchodním /živnostenském rejstříku vedeném  
u rejstříkového soudu v   Ostravě, Oddíl C  , vložka 6247
_______________________________________________
dále jen „prodávající“ 

uzavírají v souladu s  § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), následující rámcovou smlouvu (dále jen „Smlouva").

1/7           Pracovní název smlouvy: Tonery 2018



SmlouvaStatutární město Ostrava
městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Obsah smlouvy

čl. I.

Úvodní ustanovení
1. Na  základě  veřejné  zakázky  „Tonery  originál  2018",  zadávané  kupujícím jako  zadavatelem  ve 

zjednodušeném podlimitním řízení  dle ust.  zákona č.  134/2016 Sb.,  o zadávání  veřejných zakázek,  ve 
znění  pozdějších  předpisů   (dále  jen  „Veřejná  zakázka")  prodávající předložil,  v souladu 
se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nabídku (dále jen „Nabídka“) a tato byla pro plnění Veřejné 
zakázky, v souladu se základním hodnotícím kritériem kterým je ekonomická výhodnost nabídky, vybrána 
jako nejvhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy.

2. Při výkladu obsahu této Smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím podmínkám Veřejné 
zakázky,  k účelu  zadávacího  řízení  Veřejné  zakázky  a dalším  úkonům  smluvních  stran  učiněným 
v průběhu  zadávacího  řízení,  jako k relevantnímu  jednání  smluvních  stran  o obsahu  této  Smlouvy 
před jejím uzavřením. Ustanovení platných a účinných právních předpisů o výkladu právních úkonů tím 
nejsou nijak dotčena.

3. Smluvní  strany  prohlašují,  že  údaje  uvedené  v záhlaví  této  Smlouvy  jsou  ke  dni  uzavření  Smlouvy 
pravdivé. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou 
k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu Smlouvy.
5. Pro  případ,  že  prodávající bude  mít  dle  této  Smlouvy  povinnost  přiznat  a  zaplatit  DPH,  činí  toto 

prohlášení:  Prodávající prohlašuje,  že  není  nespolehlivým  plátcem  DPH  a  v  případě,  že  by  se  jím 
v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu.

čl. II.

Předmět smlouvy
1. Předmětem  této  Smlouvy  jsou  průběžné  dodávky  tonerů,  inkoustových  náplní  a  pásek  do  tiskových 

zařízení, odběr prázdných kazet k renovaci nebo ekologické likvidaci, a to za podmínek touto Smlouvou  
stanovených a v rozsahu specifikovaném kupujícím v jednotlivých vystavených objednávkách (dále také 
„předmět plnění“ nebo „zboží“).

2. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět plnění převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.
3. Specifikace předmětu plnění  je uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy „Specifikace tonerů a maximální  

jednotkové ceny“ (dále jako “příloha č.1“).
4. Počty tonerů uvedené v příloze č. 1 jsou pouze orientační.  Kupující je oprávněn odebrat menší i větší 

počty bez dopadu na jednotkové ceny.
5. Prodávající se zavazuje i k dodávce typů tonerů neuvedených v  příloze č. 1, pokud kupující během trvání 

smlouvy začal používat nově zařízení vyžadující tonery jiného typu. 
6. Vymezení předmětu plnění:

• Veškeré zboží musí být originální a nepoužité.
Pokud toner obsahuje tiskový válec, musí být v dodávaném toneru vždy nový, nepoužitý.

• Pokud inkoustová cartridge obsahuje tiskovou hlavu, musí být v dodávaném cartridge vždy nová, 
nepoužitá.

• Pokud toner  obsahuje  pohyblivé  mechanické součásti,  musí  být  v  dodávaném toneru vždy nové, 
nepoužité.

• Výkon (počet  vytisknutých stran tonerem)  musí  být  výrobcem certifikován dle principů a  normy 
ISO/IEC 19752.

 
           (dále jen „kvalita zboží“)

2/7 Pracovní název smlouvy: Tonery 2018



SmlouvaStatutární město Ostrava
městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

• Součástí  předmětu  plnění  je  doprava  zboží  do  místa  plnění.  Odběr  nového  zboží,  prázdných  a 
vyřazených kazet bude realizován v sídle kupujícího. Dovoz tonerů a cartridge do sídla kupujícího 
bude zdarma. 

• Prodávající  se  zavazuje  od  kupujícího odebrat  použité  tonery,  pásky a  cartridge a  recyklovat  je, 
případně ekologicky zlikvidovat podle normy ISO 14001. 

7. Prodávající se zavazuje k zpětnému odběru použitých tonerů a cartridgí od kupujícího a k jejich následné 
ekologické likvidaci a zároveň prohlašuje, že je oprávněn k převzetí těchto odpadů v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zpětný  
odběr použitých tonerů a cartridge a vystavení protokolu o jejich ekologické likvidaci zajistí prodávající  
pro kupujícího zdarma.

čl. III.

Objednávky
1. Dílčí objednávky podle aktuálních potřeb kupujícího obdrží prodávající jedním z následujících způsobů:

• písemně poštou na adresu prodávajícího, v tomto případě se za datum doručení objednávky považuje 
den dodání objednávky poštou k rukám prodávajícího, 

• elektronicky  e-mail:  …................................,  v tomto  případě  se  za  datum  doručení  objednávky 
považuje den odeslání objednávky. 

Prodávající je  povinen potvrdit  písemně nebo e-mailem přijetí  objednávky,  a to nejpozději  následující  
pracovní den po doručení objednávky prodávajícímu.
V případě,  že  objednávka  neobsahuje  stanovené  náležitosti,  je  prodávající  povinen o  této  skutečnosti 
kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. V takovém případě je lhůta pro dodání předmětu plnění 
počítána od doručení nové, řádné objednávky prodávajícímu.

2. Předpokládaný objem dodaného zboží po dobu trvání rámcové smlouvy je uveden v příloze č. 1 Smlouvy 
Specifikace tonerů a maximální jednotkové ceny. 

3. V případě, že prodávající nebude schopen objednávku v termínu a množství splnit, je povinen to oznámit 
kupujícímu a dohodnout s ním náhradní řešení.

4. Aby mohla být objednávka považována za platnou, musí mít minimálně následující náležitosti:
• identifikace kupujícího,
• specifikace jednotlivých položek zboží
• požadované množství v kusech pro jednotlivé položky
• požadovaný termín dodání zboží (nejdéle do čtyř pracovních dnů od obdržení objednávky),
• jméno a podpis osoby oprávněné kupujícím vyhotovovat objednávky.

5. Kupující  zmocňuje k vyhotovování objednávek a převzetí zboží následující své pracovníky:
• Ing. Hana Sedláčková,  tel. 599 430 348,  email hana.sedlackova@ovajih.cz,
• Yveta Krainová,  tel. 599 430 409,  email yveta.krainova@ovajih.cz,
• Ivan Tomis,  tel. 599 430 424,  email ivan.tomis@ovajih.cz,
• Petra Kortová,  tel. 599 430 184,  email petra.kortova@ovajih.cz,

čl. IV.

Dodávka zboží a jeho převzetí
1. Prodávající se zavazuje dodat řádně objednané zboží kupujícímu a kupující je povinen toto zboží převzít.
2. Přepravu  zboží  ke  kupujícímu  se  zavazuje  zajistit  prodávající  a  to  na  vlastní  náklady  při  dodržení 

dohodnutého  objednaného  množství  do  místa  plnění.  Místem  plnění je  sídlo  kupujícího  na  adrese 
Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, kancelář č. A021, přízemí.

3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět plnění v místě plnění, a to v pracovní době kupujícího,  
pokud nebude dohodnuto jinak. Pracovní doba kupujícího pro příjem zboží je v pracovní dny od 8.00  
hodin do 14.00 hodin (v pondělí a středy do 17.00 hodin).

3/7 Pracovní název smlouvy: Tonery 2018

mailto:hana.sedlackova@ovajih.cz
mailto:petra.kortova@ovajih.cz
mailto:ivan.tomis@ovajih.cz
mailto:yveta.krainova@ovajih.cz


SmlouvaStatutární město Ostrava
městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

4. Prodávající je povinen objednané zboží doručit v požadovaném termínu dle objednávky.  V případě, že  
prodávající  nemá  objednané  zboží  na  skladě,  je  povinen  informovat  o  této  skutečnosti  kupujícího 
neprodleně po přijetí objednávky a zboží dodat v náhradním termínu dle dohody s kupujícím.

5. Dodávka je splněna řádným doručením požadovaného počtu a druhu zboží na místo plnění ve sjednané 
kvalitě pověřenému zástupci kupujícího (viz čl. II. odst. 6 Smlouvy).  

6. Při dodávce zboží je zástupce kupujícího povinen provést fyzické převzetí zboží a odsouhlasit množství. 
Převzetí  bude  potvrzeno  zápisem na  dodacím listu  vystaveném  prodávajícím.  Kupující  není  povinen 
předmět plnění převzít,  bude-li předmět plnění či obaly jevit jakékoliv znaky poškození či jiné zjevné  
vady.

7. Prodávající musí dodržet kvalitu dodávaného zboží po celou dobu trvání rámcové smlouvy.
8. Prodávající se zavazuje provést okamžitou výměnu jím poškozeného nebo nefunkčního zboží.

čl. V.

Kupní cena a platební podmínky
1. Prodávající se zavazuje, že jednotkové ceny zboží nepřekročí částky uvedené v příloze č. 1. Jednotkové  

ceny jsou sjednány jako ceny maximální. Jednotkové ceny zboží neuvedené v příloze  č. 1 budou ceny 
obvyklé v daném místě a čase.

2. Kupní cena za konkrétní objednávku bude stanovena jako součin jednotkové ceny zboží a počtu kusů 
dodaného zboží a bude uhrazena po dodání a převzetí zboží. 

3. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů.
4. Kupní  cena  zahrnuje  veškeré  náklady prodávajícího  nutné k řádnému splnění  všech závazků dle  této 

Smlouvy,  včetně veškerých nákladů na balné,  náklady na dopravu,  pojistné za  pojištění  zboží  během 
dopravy,  ekologickou likvidaci  použitých tonerů apod.  Prodávající  není  oprávněn účtovat  žádné  další  
částky v souvislosti s plněním této Smlouvy.

5. Daňový  doklad  musí  mít  náležitosti  daňového  dokladu  podle  platných  právních  předpisů  (dále  jen 
„faktura“) a bude mít splatnost 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Přílohou faktury musí být  
dodací list  potvrzený kupujícím. Faktura, včetně dodacího listu, musí  být zaslána na adresu: Statutární 
město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava, Příjemce: městský obvod 
Ostrava-Jih, oddělení Informační systém, Horní 791/3, 70030 Ostrava-Hrabůvka. Faktura bude zároveň 
prodávajícím zaslána elektronicky na email: help@ovajih.cz.

6. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
7. Platby budou probíhat výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v CZK.
8. Nebude-li faktura splňovat zákonem nebo Smlouvou dané náležitosti nebo budou fakturovány dodávky 

zboží v rozporu se skutečně realizovanými dodávkami zboží, je kupující oprávněn tuto fakturu ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu vrátit. Vrácením faktury podle věty předcházející přestává běžet lhůta splatnosti. 
Celá nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu.

9. Kupující  prohlašuje,  že  bude  hradit  přijaté  faktury pouze  na  bankovní  účty prodávajícího  zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2. zákona č. 235/2004 Sb.  
o dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jako  „zákon  o  DPH“).  V případě,  že 
prodávající  nebude  mít  svůj  bankovní  účet  tímto  způsobem zveřejněn,  uhradí  kupující  prodávajícímu 
pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty uhradí prodávajícímu až po zveřejnění příslušného účtu 
prodávajícího v registru plátců a identifikovaných osob prodávajícím. 

10.Prodávající  prohlašuje,  že  správce  daně  před  uzavřením  Smlouvy  nerozhodl,  že prodávající  je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne o tom, že 
prodávající  je  nespolehlivým  plátcem,  zavazuje  se  prodávající  o  tomto  informovat  kupujícího  do  2 
pracovních  dnů.  Stane-li  se  prodávající  nespolehlivým plátcem,  uhradí  kupující  prodávajícímu  pouze 
základ daně,  přičemž daň z přidané hodnoty bude kupujícím uhrazena prodávajícímu až po písemném 
doložení prodávajícího o jeho úhradě této daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně.

4/7 Pracovní název smlouvy: Tonery 2018



SmlouvaStatutární město Ostrava
městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

čl. VI.

Trvání smlouvy a způsoby ukončení účinnosti smlouvy 
1. Smlouva  se  sjednává  na  dobu  určitou  ode  dne  podpisu  Smlouvy  do  28.2.2019  nebo  do  vyčerpání 

finančního limitu 1.200.000,00 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.
2. Kupující může vypovědět Smlouvu bez udání důvodu. Výpověď Smlouvy musí mít písemnou podobu a 

musí být doručena prodávajícímu.
3. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi prodávajícímu.
4. Smluvní  strany  mohou  Smlouvu  ukončit  vzájemnou  písemnou  dohodou.  V  tomto  případě  účinnost 

Smlouvy končí ke sjednanému dni.
5. Kupující i prodávající jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit v případech a za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem.
6. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy rovněž z níže uvedených důvodů:

• z celkového množství dodaného zboží bude více jak 3%  oprávněně reklamováno
• nejméně trojí  opakované neprovedení sjednané dodávky zboží dle dílčí objednávky ve sjednaném 

termínu dodání zboží nebo vůbec
7. Právo odstoupit  od této Smlouvy má kupující  i  tehdy,  jestliže jej prodávající  ujistil,  že věc má určité 

vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže  
nepravdivým.

8. Prodávající  je  oprávněn  odstoupit  od  této  Smlouvy  rovněž  v  případě,  pokud  je  kupující  v  prodlení 
s úhradou kupní  ceny prodávajícímu  déle  než 30 dní,  a  kupující  neuhradí  fakturu ani  po předchozím 
písemném upozornění prodávajícím v dodatečné 15 denní lhůtě.

9. V případě odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a  
pohledávky vyplývající z této Smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení. 

10.Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní straně.

čl. VII.

Záruka - reklamace v záruční době 
1. Veškeré  dodávané  zboží  musí  být  ve  sjednané  kvalitě  umožňující  jeho  obvyklé  použití.  V  opačném 

případě  je  kupující  oprávněn  vadné  zboží  vrátit  a  požadovat  neprodlené  dodání  náhradního  zboží  
v bezvadné kvalitě.

2. Kupující  požaduje  zboží  v  takové  kvalitě,  že  nemůže  poškodit  tisková  zařízení,  pro  které  je  určeno.  
V případě, že prodávající dodá zboží, které toto nesplňuje, a jeho používáním dojde k poškození tiskového 
zařízení, pak veškeré náklady na opravu tiskového zařízení, jakož i náhradu škody, způsobené kupujícímu,  
hradí v plné výši prodávající.

3. Prodávající poskytne záruku na nové zboží v délce 24 měsíců. Záruka počíná běžet ode dne předání zboží 
kupujícímu. Po tuto dobu bude použitelné ke sjednanému či obvyklému účelu. Záruka se nevztahuje na 
běžné opotřebení. 

4. Reklamace budou řešeny výměnou vadného zboží za nové.
5. Po zjištění vady zboží vyzve kupující písemně na e-mail kontaktní osoby prodávajícího k reklamačnímu 

jednání. Uzná-li prodávající reklamaci, vymění vadný kus za nový.
6. Prodávající je povinen vydat  kupujícímu potvrzení o tom,  kdy kupující právo z odpovědnosti  za vady 

uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, jakož i potvrzení 
o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně  
písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

7. V rámci záruky je prodávající povinen bezplatně vyměnit vadné zboží do 3 pracovních dnů od nahlášení 
vady (telefonicky nebo e-mailem) a uhradit škody v plné výši za opravu tiskového zařízení, které bylo  
poškozeno nekvalitním zbožím na základě faktury na opravu. Bezplatnou výměnu vadného zboží provede 
prodávající v místě plnění, kde je instalováno tiskové zařízení, pro které je zboží určeno.

5/7 Pracovní název smlouvy: Tonery 2018



SmlouvaStatutární město Ostrava
městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

8. Prodávající  bude odpovídat  i  za  škody způsobené v souvislosti  s  dopravou,  bez ohledu na to,  kdo ji 
zabezpečuje.

9. Hradí se skutečná škoda, její výše není stranami omezena. Škoda se hradí v penězích nebo, je-li to možné  
nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby kupujícího v konkrétním případě.

čl. VIII.

Sankce 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění kupujícímu ve stanoveném místě plnění se 

prodávající zavazuje zaplatit  kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny takového dílčího 
plnění, jehož se prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta se uplatní i pro  
případy uvedené v čl.  III odst. 3 a v  čl. IV odst. 4.

2. V případě prodlení  prodávajícího s  odstraněním vady zboží  nebo vyřízením reklamace  se  prodávající 
zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny takového dílčího plnění, jehož se  
prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta se uplatní i pro případy uvedené 
v čl. IV odst. 8.

3. Při  porušení  povinnosti  potvrdit  příjem objednávky dle  čl.  III  odst.  1,  zaplatí  prodávající  kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 5000,-Kč.

4. Při porušení požadované kvality plnění dle čl. II odst. 6 a 7 a dle čl. VII odst. 2, 6 a 7, zaplatí prodávající  
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5000,-Kč.

5. Při porušení ustanovení smlouvy dle čl. I odst. 3, dle čl. V odst. 10 a dle čl. IX odst. 2, zaplatí prodávající  
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 80 000,-Kč.

6. Úhradou smluvní  pokuty není  omezeno ani  jinak dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné 
souvislosti s porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

8. Úhradu smluvní pokuty provede prodávající na účet kupujícího uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na 
základě  kupujícím  řádně  vystaveného  daňového  dokladu  (faktury),  doručeného  prodávajícímu,  se 
splatností 30 dnů ode dne doručení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
obsahující popis a časové určení události, která v souladu se Smlouvou zakládá právo kupujícího smluvní 
pokutu požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je prodávající oprávněn zaslat 
ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury prodávajícímu.

9. Pro případ prodlení s úhradou řádně vystavené faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

čl. IX.

Ochrana osobních údajů
1. V případě, že při poskytování plnění dle této Smlouvy dojde ke zpracování osobních údajů, je Smlouva  

zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem poskytování  plnění dle Smlouvy a 
s osobními údaji je prodávající oprávněn nakládat výhradně pro účely poskytování předmětu plnění dle 
Smlouvy a se zachováním všech platných a účinných předpisů o bezpečnosti ochrany osobních údajů a 
jejich zpracování.

6/7 Pracovní název smlouvy: Tonery 2018



SmlouvaStatutární město Ostrava
městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

čl. X.

Závěrečná ustanovení 
1. V  důsledku  uzavření  této  Smlouvy  nevyvstane  kupujícímu  žádná  povinnost  vytvořit  s  prodávajícím 

výhradní vztahy, ani u něj objednat konkrétní objem zboží či služeb.
2. Veškeré změny a doplňky budou řešeny číslovanými dodatky k této Smlouvě. Dodatky musí mít písemnou 

podobu a musí být opatřeny podpisy zástupců obou smluvních stran. 
3. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se ostatní práva a povinnosti příslušnými ustanoveními 

platného občanského zákoníku a dalšími závaznými předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že je projevem jejich svobodné a vážně projevené vůle 

a že nebyla sepsána pod nátlakem či v tísni.
5. Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních  s platností originálu, z nichž  z nichž tři (3) vyhotovení  

obdrží kupující a jedno (1) vyhotovení obdrží prodávající.
6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je účinná dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 

této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení. Nedohodnou-li se smluvní strany na 
způsobu  řešení  vzájemného  sporu,  spor  bude  rozhodován  věcně  a  místně  příslušnými  soudy  České 
republiky.

8. Vztahy  mezi  smluvními  stranami  touto  Smlouvou  výslovně  neupravené  se  řídí  platnými  a účinnými 
právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

9. Pokud  některá  lhůta,  ujednání,  podmínka  nebo  ustanovení  této  Smlouvy  budou  prohlášeny  soudem 
za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti a účinnosti 
a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a smluvní strany se zavazují, že takové 
neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této Smlouvy, které 
bude platné, účinné a vymahatelné.

10.Smluvní strany výslovně prohlašují,  že si tuto Smlouvu přečetly,  že byla sepsána podle jejich pravé a  
svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými  
podpisy.

11.Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
• příloha č. 1 Specifikace tonerů a maximální jednotkové ceny

Doložka platnosti  právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění 
pozdějších předpisů:   O uzavření  této smlouvy rozhodla  Rada městského obvodu Ostrava-Jih usnesením 
č.6735/165  ze dne 10. 5. 2018. 

 

Za kupujícího
Datum: _____________________________________

Místo:        Ostrava-Hrabůvka___________________

___________________________________________
Bc. Martin Bednář
starosta                                                          

Za prodávajícího
Datum: _____________________________________

Místo:        Ostrava- Mar.Hory                                   

___________________________________________
 Iveta Dubšíková 
jednatel

7/7 Pracovní název smlouvy: Tonery 2018


	Rámcová kupní smlouva na tonery 2018
	čl. I.
	Úvodní ustanovení
	čl. II.
	Předmět smlouvy
	čl. III.
	Objednávky
	čl. IV.
	Dodávka zboží a jeho převzetí
	čl. V.
	Kupní cena a platební podmínky
	čl. VI.
	Trvání smlouvy a způsoby ukončení účinnosti smlouvy
	čl. VII.
	Záruka - reklamace v záruční době
	čl. VIII.
	Sankce
	čl. IX.
	Ochrana osobních údajů
	čl. X.
	Závěrečná ustanovení

